78% MOCKBMYEHN yBepeHbl: rJiaBHaA ONacHOCTb AJA 3KOJIOrMM ropoaa -
aBTOTpaHcnopT

09.12.2015

BcepocCMnckmn UEeHTp wuccnenoBaHnss o06WeCcTBEHHOro MHeEHUs onybsMKoBasl OLEHKY 3KOJIOrMYeCcKom
cuTyaumm MocCkBbl.

Ha cerogHswHWiA OeHb, 3KoJsiornyeckas npobsemMa ropofa 3aHUMaeT 3-e MeCTO B CMUCKE HaCYLUHbIX.
BosbLuel Bcero )xutenen cTonnubl 6eCnoKouT cuTyaums ¢ MArpaHTaMn.

B uccnenoBaHmm npuHano yqactue 2 700 xutenen ropofa. M3 H1UX Tos1bKO 18% MHTEpPECYTCH COCTOSHNEM
OKpYy>Xatouwen cpefbl MOCTOAHHO, 7% - He uHTepecylTcs npobneMamm akonormm n 75% - cneymanbHO He
MHTepecylTCcs, HO obpallaloT BHMMaHMe Ha MHGopMaLUuio.

55% >uTenenm cHNTarT SKOJIOTNYECKYHO CUTYaLUIO YO0BETBOPUTESbHON.
11% oueHMBaOT ee KaK XOpoLUylto.

34% patoT HeraTUBHYIO OLLEHKY.

JKosornemn pamoHa [oBosibHbl 80% MOCKBMYENR.

78% OMPOLUEHHbIX CYATAIKT, YTO rJlaBHbIM HeraTuBHbIM (PaKTOPOM, BUAKOLIMM Ha 3KOJNOruww MOCKBbI,
ABNAOTCA BbIXJIOMHbIE Ta3bl.

44% cuYuTaloT, YTO Ha 3KOJIOrMYeckylo 0BCTaHOBKY B ropoge BAMSET 3arpsiaHeHue MOCKBbI-PeKn U ee
NMPUTOKOB.

Bpen oT npou3BOACTBEHHOW AeATeNbHOCTU npusHann 40% pecrnoHOEeHTOB, U TOJNIbKO 29% yBepeHbl, 4TOo
CBaJIKM NpPeaCcTaBAsioT ONacHOCTb 419 3K0J0rum MocCKBbl.

Mpn 3TOM 45% MOCKBMYEN CHNTAIOT, YTO YAYHULINTb KOO M0 MOXXHO C MoMoLlblo nepepaboTku Mycopa.
37% - C NOMOLLbIO yBENYEHNS NMAoWaamn 3e1eHbIX 30H.

26% npennoXxunu 3anpeTuTb Npoaaky HU3KOKa4YeCTBEHHOr o TOoMnJnBa, HECOOTBETCTBYIOLLEro cCTaHgapTam
EBpo-5. MNpn 3ToM 42% ropo>KaH HMUYEro He 3HatT o Tonauee EBpo-5.
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